
Är Er nämnd positiv till att Era tjänstemän för en dialog och har kunskapsutbyte 
med Idrottsrörelsen och övriga samhället, i gällande följande problematik?
Denna fråga är till för att vi vill lyssna in hur Kommunens tjänstemän ser på vårt projekt.  Detta 
påverkar hur vi gör ansökan om bidrag ifrån fonder m.m. Projektet skulle kunna liknas vid sociala
myndigheters förlängda arm, där man kan komma in i ett tidigt stadium och förebygga.

25% mår dåligt i skolan
ett antal skolkade timmar (reg. och oreg!)

ett antal barn går ej i skolan eller går ut skolan
några hamnar i kriminalitet

fler ungdomar och nyanlända behöver komma in i arbete

Jag har träffat ett antal tjänstemän inom Kommunen som jobbar direkt eller indirekt med barn
och ungdomar. Vi har oftast en samsyn, men man begränsas av olika förutsättningar och ibland
att positiva ideer bromsas utan förklaring.

Jag var på studiebesök på Aktiviteshuset och hade ett litet samtal med Daniel. Snabbt kunde vi
se nya möjligheter till att bli effektivare i det sociala arbetet tillsammans. Genom 
kunskapsutbyte angående våra verksamheter och lokaler, öppnade sig helt nya vägar till 
utveckling. Noterade att lokalerna konkurrerade inte utan kompletterade varandra istället på 
ett förtjänstfullt sätt. Vi skulle kunna öka verksamheterna och förbättra det sociala arbetet, på 
båda platserna.
Lägg till Friskvårdsgruppen som redan är i Servehallen och andra tjänstemän inom Kommunen 
som vill köra någon del av sitt projekt i vår hall, eller i vår ordinarie verksamhet.
En samverkan ger en kostnadsfri "internutbildning", som skapar förutsättningar till att fånga 
upp fler individer, och nya idéer.

Detta handlar inte enbart om Laholms BTK Serve utan om alla de som vill göra något åt 
ovanstående problematik. Vi vill öppna upp för de kunskaper och erfarenheter som finns i 
övriga samhället utanför skolan och de sociala myndigheterna, så att de kan få stöd i sina 
verksamheter. Vi har bl.a. kunskaper och forskning ifrån Riksförbundet och Hallands 
Idrottsfrbud med Sisu (idrottsutbildarna) som vi kan förmedla. Till detta har våra över 100 st. 
pensionärer mycket erfarenhet, kunskaper och nätverk, som skulle kunna tillfrågas. Bland våra 
medlemmar finns f.d. rektorer, lärare, ekonomer, statliga och kommunala tjänstemän, 
företagare m.fl.

Allt detta och mer där till vill vi göra tillgängligt för Kommunens tjänstemän, med prioritering 
det som gäller barn och ungdomar. Vi får ofta frågan om att ta ann äldre ungdomar, nyanlända 
kvinnor och andra som har svårt att få arbete och komma igång. Nu har vi mycket lite att 
erbjuda, men hade vi fått gjort en "om- och tillbyggnad" hade möjligheterna utökats 
ordentligt. Dessutom förutsättningar att bygga upp en ny turistnäring sommartid. 



Några huvudlinjer vid en "om- och tillbyggnad"
1.   Förmedling och beskrivning av idrottsföreningar, och andra ideella föreningar.

2.   Peppning, coachning, uppmuntran etc. utifrån varje enskild individ, för att finna någon 
meningsfull fritid. Hittar vi inget utgår vi ifrån individens drömmar, nyfikenhet och intresse, 
och ev. skapar nya små fungerade grupper med gemensamt intresse.

3.   Uppskyltning av föreningslivet, men också Idrottsombudsmannen, Bris, Värdegrund i 
sammanfattade meningar, m.m. så att man kan ta emot hela klasser på besök.

4.   Skapar mötesplats för personer som tror på Riksidrottsförbundets värdegrund och syfte, 
och innehållet i skollagen. Dvs. De som prioriterar att varje enskild individ skall få en just chans
att lyckas i framtiden, oavsett kortsiktiga resultat eller betyg. 

5.   En grupp bildas bland de som jobbar direkt eller indirekt med barn och ungdomar. De tar 
fram förslag om vad vi kan göra i olika åldrar med att förebygga och följa upp. En flexibel 
strategi tas fram utifrån de förutsättningar som växer fram. Självklart kommer berörda barn 
och ungdomar få vara delaktiga. 

6.   Ha öppet för allmänheten.

Laholms BTK Serve räcker ut en hand efter att i tio års tid jobbat med och testat social 
verksamhet i föreningen, så långt man kunnat. Tillbyggnaden av Servehallen bygger på ifall 
Kommunen, Regionen eller Staten är intresserade av att anta denna utmaning eller utsträckta 
hand och jobba tillsammans med inkluderingsarbetet, på ett nytt och betydligt effektivare sätt.

I tidigare utskick har informerats angående optimal vardagsdemokrati och framgångsnyckeln. 
Man hade tappat ord som empati, solidaritet och samverkan. Man behövde komma utanför 
sin box och utbyta erfarenheter med andra berörda professioner, för att få nya ideer till 
förbättringar. Nu under Coronatider upptäcker man detta sätt att arbeta på. Hade man 
dessutom lyssnat på Erik Olsens varningar och garderat sig så snabbt som möjligt för 
framtiden, då  hade vi inte haft denna materialbrist och sparat mycket lidande. Dock skall vi 
vara stolta över att leva i ett demokratiskt land. Vi kommer att lära oss mycket under denna 
jobbiga tid och vikten av demokratins betydelse för välståndet.

Är detta en ickefråga under Coronatiden? Absolut inte! Skulle vi få ihop pengarna till detta 
projektet, så byggs det under den väntande lågsäsongen. Under tiden förbereder man 
verksamheten, så att det är klart att köra igång direkt. När Coronatiden är över förvarnar man 
om att barn och ungdomar har hamnat i högre psykologisk utsatthet, därför är det ännu 
viktigare att man kommer igång snabbt. Dessutom får man draghjälp av den andan av 
gemenskap och viljan att Sverige skall komma igång igen. 
Styrkan med projektet är att det är öppet. Det betyder att andra Kommuner kan hänga på 
direkt. 



Självklart vet vi att Kommunens tjänstemän jobbar med sociala frågor på heltid, men nu 
skapas nya förutsättningar. Till Laholms BTK Serve (liksom övriga idrottsrörelsen) kommer man
frivilligt. Det som kan skilja vår klubb mot andra är bl.a;
Alla har råd att vara med och träna då medlemsavgiften är mycket låg. Klubben betalar alla 
startavgifter och milersättning till de som samåker, när man tävlar.
Det är gratis för föräldrar som spelar med sina barn på söndagar och det är gratis för föräldrar 
att medverka under ordinarie träning för barnen.
Vi har god renomè bland ungdomar som inte har något speciellt att göra på fritiden, fast de 
inte vill satsa på pingis, men besöker oss ändå.

I det nya projektet kan vi jobba mer målinriktat för att ta tag i "problematiken som nämnts" 
istället för att som nu mest bevaka att allt funger som det ska. 
Utan att Kommunen och dess tjänstemän ser positivt på vårt försök till satsning, blir det 
betydligt jobbigare, eller så lägger vi ner det.

Därför önskar vi en kommentar eller svar på hur Ni ser på detta. 
Svarar Ni inte betraktar vi det som en ickefråga. 

Hälsningar
Kaj Karlsson, ordförande
Laholms BTK Serve
0705-95 84 26
info@laholmsbtkserve.se
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Hej! 
  
Här kommer lite information en månad innan ansökan om bidrag från Arvsfonden m.fl. skickas in. 
Skriv gärna några rader om vad ni tycker, som kan gå med i ansökan. 
  
Här kommer ett förslag hur vi på ett nytt och effektivare sätt, kan jobba med barn och ungdomar, så fort tiden tillåter under 
"Coronan".  
Detta både kompletterar och stärker dagens verksamheter. Kostnaderna är nästan obefintliga, medan det finns oerhört stora 
besparingar för Kommuner, Regioner och Staten, att räkna in i framtiden.  
Dock krävs att politiker och tjänstemän ger sig själva en chans att sätta sig in i och förstå förslaget.  
  
I bilagan finns en förenklad beskrivning, men vi har också spridit information under flera år. Kommunerna har olika 
förutsättningar att dra igång med liknande projekt.  
Man har kanske redan de lokaler och den miljön som beskrivits som krävs, för att kunna lyckas riktigt bra. 
  
Vår anläggning är en gömd inkluderingshall (i huvudsak på dagtid) och en bordtennishall på kvällstid. All verksamhet flyter ihop, 
utan att någon tänker på det.  
Det gör också att vi har hög tillgänglighet och kan använda anläggningen betydligt effektivare. 
Vi vill göra inkluderingshallen komplett, därav en tillbyggnad. Ombyggnaden handlar om att omklädningsrummen är över 50 år 
och mögel har börjat bildas.  
Lyckas vi få bidrag till denna "om och tillbyggnad" så betalar vi tillbaka dessa pengar snabbt till samhället genom att få bort en 
person ifrån kriminalitet.  
Våra ambition är dock så mycket större. (se bilagan). 
  
Anledningen till att få till stånd en sådan här anläggning är att det blir så mycket lättare att kunna visa vilka lokaler och rum som 
behövs,  
men viktigt är också att de som skall jobba med barn och ungdomar får en chans att uppleva och diskutera verksamheten på 
detaljnivå tillsammans med andra.  
Det är viktigt att få rätt förutsättningar ifrån början, så att man inte behöver "uppfinna hjulet flera gånger". 
  
Laholms BTK Serve har satsat mycket pengar på arkitekt och Kommunala avgifter för att få fram ett förhandsbesked till 
byggnadslov.  
Lyckas vi inte med att få ihop pengarna till en "om och tillbyggnad" så behöver vi inte känna att vi misslyckats, ifall andra 
Kommuner kanske kan ta tillvara våra idéer.  
  
VAD TYCKER NI? ÄR FÖRSLAGET INTRESSANT? VILL NI VETA MER? 
  
Hör gärna av Er. 
  
Laholms BTK Serve 
0430-134 20 (Mån-fre 08.00-12.00 t.o.m. 12/6) 
info@laholmsbtkserve.se 
Parkvägen 1 B 
312 31 Laholm 
  
Kaj Karlsson, ordf. 
0705-95 84 26 (dygnet runt, alla dagar) 
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